
CIRCOSCRIZIONE 5 ^ 

Borgo Vittoria - 

Madonna di Campagna - 

Lucento - Vallette  
 
 
 
 
 
 
 

DELCI5 63 / 2021 04/11/2021 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n. 5 ^ - Borgo Vittoria - Madonna di 

Campagna - Lucento - Vallette 
 
 
 
 
Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti, oltre al Presidente 

CRESCIMANNO Enrico, le Consigliere ed i Consiglieri: 

 

ACQUARO Silvia CORRENTI Alfredo REDAVID Cinzia 

ALU' Orazio CUZZILLA Antonio SUBBIANI Stefano 

ARENA Alice FRANCAVILLA Bruno TASSONE Giorgio 

BALLATORE Chiaffredo GIRALDO Fabrizio VALENTE Pasquale 

BATTAGLIA Giuseppe IPPOLITO Emanuele VENTRA Carmela 

BORELLI Luigi LAUDISA Federica  

BORRELLI Simona LONGHI Elisabetta  

CANINO Antonio MARTINA Luigi  
 
In totale, con il Presidente, n. 22 presenti. 
 
Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 

FRISINA Pasquale - MASTROENI Caterina Francesca - MONTALBANO 

Deborah Con la partecipazione del Segretario MAGNONI Umberto. 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
 

OGGETTO: C.5  - ART.  42  COMMA 2.  COSTITUZIONE  E  COMPOSIZIONE  DELLE 

COMMISSIONI DI LAVORO PERMANENTE - PRESA D'ATTO. 
 
 
 

 

con deliberazione del 26 ottobre 2021 DELCI5 61/2021, il Consiglio circoscrizionale ha proceduto 

alla convalida degli eletti nella consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021; contemporaneamente 

 
Pag 1 di 5 



con deliberazione DELCI5 62/2021 il Consiglio circoscrizionale, in conformità a quanto disposto 

dall’art. 58, comma 4 dello Statuto della Città, ha provveduto ad eleggere i sei Coordinatori delle 

Commissioni Permanenti di Lavoro, così come di seguito elencati: 
 

Coordinatore I Commissione: Antonio CUZZILLA - Vicepresidente  
Bilancio  e  Programmazione  -  Patrimonio  -  Economato  -  Organizzazione  Uffici  -  Servizi 

Demografici  
Coordinatore II Commissione: Bruno FRANCAVILLA  
Pianificazione Territoriale Locale - Lavori Pubblici - Mobilità 

Coordinatrice III Commissione: Carmela VENTRA  
Lavoro - Attività Produttive 

Coordinatore IV Commissione: Stefano SUBBIANI  
Sanità - Servizi Sociali - Integrazione 

Coordinatore V Commissione: Luigi BORELLI  
Cultura - Istruzione - Sport - Turismo e Tempo Libero - Gioventù 

Coordinatore VI Commissione: Giorgio TASSONE  
Verde - Ambiente - Ecologia 

 

Atteso che ai sensi dell’art.29, comma 1 del Regolamento sopra richiamato “La Giunta 

Circoscrizionale si avvale, per lo svolgimento delle sue funzioni, delle Commissioni di lavoro 

permanenti che svolgono, mediante indagini, studi, esami e proposte, l’attività preparatoria e 

consultiva per i provvedimenti di competenza del Consiglio Circoscrizionale…..”  
Preso atto, altresì, che come disposto dall'art. 29, comma 2, Regolamento Decentramento "Le 

Commissioni di lavoro permanenti garantiscono il costante collegamento tra le attività istituzionali 

e le istanze partecipative, pertanto sono aperte al contributo dei cittadini e delle organizzazioni 

democratiche operanti nella Circoscrizione".  
Tenuto conto infine che, ai sensi del citato articolo 29, comma 6, "ogni Commissione è costituita da 

un componente della Giunta Circoscrizionale, in qualità di Coordinatore, che la presiede, dai/dalle 

Consiglieri/e circoscrizionali iscritti/e e dai/dalle cittadini/e che ne abbiano presentato apposita 

richiesta"  
Preso atto della partecipazione dei Consiglieri/e circoscrizionali alle sopraindicate Commissioni è 

necessario procedere alla loro formale costituzione.  
Nel dare avvio ai lavori, si definisce che tutti i cittadini/e che, presenteranno apposita richiesta di 

iscrizione alle Commissioni di lavoro permanente, saranno automaticamente inseriti nell'elenco 

degli iscritti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag 2 di 5 



 

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs.18/08/2000 n.267 e s.m.i. 
 

Visto lo Statuto della Città approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i. 
 

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il 

quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai 

Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.; 

 
 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 
 

267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono: 
 
 

 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 
 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente ; 

 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 
 

 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

 

1 - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano, la 

costituzione delle sei Commissioni Permanenti di Lavoro conformemente all'art. 29 comma 5 del 

Regolamento del Decentramento: 
 

Coordinatore I Commissione: Antonio CUZZILLA - Vicepresidente  
Bilancio  e  Programmazione  -  Patrimonio  -  Economato  -  Organizzazione  Uffici  -  Servizi 

Demografici  
Coordinatore II Commissione: Bruno FRANCAVILLA  
Pianificazione Territoriale Locale - Lavori Pubblici - Mobilità 

Coordinatrice III Commissione: Carmela VENTRA  
Lavoro - Attività Produttive 

Coordinatore IV Commissione: Stefano SUBBIANI  
Sanità - Servizi Sociali - Integrazione 

Coordinatore V Commissione: Luigi BORELLI  
Cultura - Istruzione - Sport - Turismo e Tempo Libero - Gioventù 

Coordinatore VI Commissione: Giorgio TASSONE 
 

 

Pag 3 di 5 



Verde - Ambiente - Ecologia 

 

2 - di prendere atto della partecipazione dei Consiglieri/e circoscrizionali alle sopraindicate 

Commissioni e di procedere alla loro formale costituzione.  
3 - di ;definire che tutti i cittadini/e che, presenteranno apposita richiesta di iscrizione alle 

Commissioni di lavoro permanente, saranno automaticamente inseriti nell'elenco degli iscritti.  
4 - di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 
 
 

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE 

 

Il Consiglio circoscrizionale con votazione in forma palese 

 

(Al momento della votazione nessun Consigliere risulta assente dall’Aula) 

 

accertato e proclamato il seguente esito 

 

PRESENTI …………………... 22 

ASTENUTI …………………..  
VOTANTI …………………… 22 

VOTI FAVOREVOLI ……….. 22  
VOTI CONTRARI ………….. = 
 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1 - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano, la 

costituzione delle sei Commissioni Permanenti di Lavoro conformemente all'art. 29 comma 5 del 

Regolamento del Decentramento: 
 

Coordinatore I Commissione: Antonio CUZZILLA - Vicepresidente  
Bilancio  e  Programmazione  -  Patrimonio  -  Economato  -  Organizzazione  Uffici  -  Servizi 

Demografici  
Coordinatore II Commissione: Bruno FRANCAVILLA  
Pianificazione Territoriale Locale - Lavori Pubblici - Mobilità 

Coordinatrice III Commissione: Carmela VENTRA  
Lavoro - Attività Produttive 

Coordinatore IV Commissione: Stefano SUBBIANI  
Sanità - Servizi Sociali - Integrazione 

Coordinatore V Commissione: Luigi BORELLI  
Cultura - Istruzione - Sport - Turismo e Tempo Libero - Gioventù 

Coordinatore VI Commissione: Giorgio TASSONE  
Verde - Ambiente - Ecologia 

 

2 - di prendere atto della partecipazione dei Consiglieri/e circoscrizionali alle sopraindicate 

Commissioni e di procedere alla loro formale costituzione. 

 

Pag 4 di 5 



3 - di ;definire che tutti i cittadini/e che, presenteranno apposita richiesta di iscrizione alle 

Commissioni di lavoro permanente, saranno automaticamente inseriti nell'elenco degli iscritti. 
 

 

Il Presidente, pone ora in votazione in forma palese, l'immediata eseguibilità del presente 

provvedimento. 
 

(Al momento della votazione nessun Consigliere risulta assente dall’Aula) 

 

Accertato e proclamato il seguente esito: 
 

 

PRESENTI …………………... 22  
ASTENUTI ……………………= 

VOTANTI …………………… 22  
VOTI FAVOREVOLI ……….. 22 

VOTI CONTRARI ………….. = 
 

 

Il Consiglio Circoscrizionale all’unanimità, attesa l’urgenza, dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 

________________________________________________________________________________ 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

Enrico Crescimanno Umberto Magnoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag 5 di 5 


